CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

CNPJ No 03.984.483/0001-02

EXMO SR. PRESIDEI{TE DA CÀMARA MUNICIPAL DE TEXEIRA DE FREITAS - ESTADO DA

BAHIÀ

rNDrcAcÃo H. â5§ lzozs

O Vereador Ailton Cruz, que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, conforme

preceitua o art.'139 do Regimento Interno desta Casa, após deliberação do Plenário, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal Marcelo Belitardo, que mobilize esforços junto às Secretarias

competentes, paTa QUE SEJA FEÍTA DRENAGEM PLUVIAL, MANUTENçÃO OA REOE OE

ESGOTO E PAVTMENTAçÃO DE CALÇAMENTO E OU ASFATO, NAS SEGUTNTES V|AS

PÚBLICAS DO BAIRRO REDENÇAÕ: RUA JOSÉ MOURÀ RUA PROFESSORA NILDES E

RUA DO PÂNTANO. BEM COMO NO BAIRRO NOVA TEIXEIRA: AV. ANTALINA MARIA LEAL,

RUA JOSE FERNANDES VIEIRA JÚNIOR, RUA SALVADOR DOS SANTOS LIMÀ TRAVESSA

ANTENAS, RUA J, RUA NOÉ FERRAZ RAMALHO, RUA EGBERTO RABELO PINA, RUA

GUILHERME MARBACK, RUA RICARDINA PEREIRA VIANÀ RUA OSVALDO SILVA CARMO,

RUA MÊNS]TIERI, AV. PANHOSSI, RUA FERNANDO DE NORONHA, RUA FAGUNDES

VARELA, RUA CRUZ VERMELHA RUA ALVARENGA PEIXOTO, RUA FREI VICENTE OE

SALVADOR, RUA SERVOS DE DEUS, RUA TOMÁS AI.ITÔNIO GONZAGA, RUA VISCONDE

DE CAYRU E RUA JOÃO DIAS SOARES.

JUSTIFICATIVA

As pavimentações das refeidas ruas se fazem necessária, os moradores soÍrem

constantemente com lama no período das chuvas e com poeira no período de estiagem,

ocasionado problemas de saúde e também ptetudica a trafegabilidade, outro motivo é melhorar a

inftaestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições de vida para população e também

contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgáos responsáveis,

subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, Em 08 de abril de 2025.

Âillon da Cruz Pereira
Vcroador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 329L-5460 - Faxi 73 10lt-5474 -
www.camaratf .ba.oov.br - camaftr(ocamaratf.ba.gov.br

Em 08 de abril de 2025.

Rr"r\§s
N"-§**